
 

 

 

BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                        Vorë, më___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data. 10.02.2026 

Drejtuar: OE “Alko Impex Construction” shpk me Nipt K91628013D 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [OE “Alko Impex Construction” shpk me Nipt K91628013D dhe me adrese: Tirane , Tirane , 

Tirane  Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Asim Vokshi”, Alb Building 2T, kati i 2] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar - Sherbime 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-73071-12-22-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Sherbimi i pastrimit dhe largimit te mbeturinave ne territorin e 

Bashkise Vore] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.12.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 83 Dt.29.12.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ Alko Impex Construction” shpk me Nipt K91628013D dhe me vlere te ofertes 267 816 

314,94 (Dyqind e gjashtedhjete e shtate million e teteqind e gjashtembedhjete mije e treqind e 

katermbedhjhete presje nentedhejte e kater) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Kurora” shpk me Nipt J76314803S dhe me vlere te ofertes 267 953 304 (Dyqind e 

gjashtedhjete e shtate million e nenteqind e pesedhjete e tre mije e treqind e kater) Leke pa 

Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Rej” shpk me Nipt J93711608Q dhe me vlere te ofertes 270 273 843 (Dyqind e 

shtatedhjete e million e dyqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e dyzet e kater) Leke pa 

Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

“Kurora” shpk me Nipt J76314803S dhe me vlere te ofertes 267 953 304 (Dyqind e gjashtedhjete e 

shtate million e nenteqind e pesedhjete e tre mije e treqind e kater) Leke pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Konkretisht: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.6 te DST-se ku parashikohet se Operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet te ketë të punësuar staf teknik si me poshte: 

o 1 (një) Inxhinier Mjedisi ose 1 (Ekspert ne fushen e Mjedisit)  

      

 Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 



 Kontratë pune e vlefshme,  

 diplomë,  

 CV  

Kjo kërkesë do të konsiderohet e permbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit 

të vetëdeklarimit, dokumentet përkatëse vertetuese do të paraqiten nga operatori ekonomik i 

klasifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё 

kёto rregulla, dhe per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te 

vetedeklarojne ne formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-

se, stafin  teknik qe duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion qe disponon 

sipas percaktimeve te  pikes 2.3.6 te DST-se dhe përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, i pari duhet te dorëzoje dokumentet 

provuese.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE, verehet se operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit diponimin e: 

         1 (një) Inxhinier Mjedisi ose 1 (Ekspert ne fushen e Mjedisit)  

 

Sa me siper duke qene se OE nuk ka deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit 

diponimin e stafit teknik te cituar me siper , ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.8 te DST-se ku parashikohet se : Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të paraqesë një deklaratë me shkrim mbi 

disponueshmërinë  e mjeteve, ku të përcaktohet tipi(emertimi teknik), lloji, marka, nr. i 

shasise, viti i prodhimit dhe sasitë përkatëse për mjetet si me mëposhte: 

a) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës jo me pak se 10 ton, jo më pak se  3 (tre)  copë.   

b) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës 3 deri 4 ton jo më pak se 1 (nje) copë;   

c) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës 0.5 deri 1.5 ton jo më pak se 1 (nje) copë; 

d) Makine transportuese kamioncine per transportin e mbetjeve te vellimshme me 

kapacitet mbajtes 2 der 4 ton veteshkarkuese jo me pak se 1 (një) copë; 

e) Makine teknologjike per larjen e konteniereve 1 (nje) copë:  

f) Makina për larjen e rrugëve, (autobot) të pajisura me pompë për larjen e rrugëve me 

presion,  me dy ose më shumë pjata larëse në pjesën e përparme, me kapacitet mbajtes 

7 deri ne 8 ton, jo më pak se 1 (një) copë;  

g) Makine per fshirjen e rrugeve, jo më pak se 1 (një) copë 

 

Për Mjetet teknologjike të kërkuara në pikën 2.3.8, gërma a – g, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dokumentacionin si më poshtë: 

 Për mjetet e deklaruara në pronësi qe shënohen në regjistra publike duhet të paraqitet 

dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë), leje qarkullimi, çertifikate 

e kontrollit teknik, siguracion mjeti.  

 Per mjetet e deklaruara me qera qe shënohen në regjistra publike duhet të shoqërohen 

me kontratën përkatëse noteriale te qirasë, dokumentin që verteton regjistrimin e mjetit 

(akti i pronësisë), leje qarkullimi, çertifikate e kontrollit teknik, siguracion mjeti.  



  Kontrata e qerasë duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës, objekt i këtij prokurimi  

   Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, të cilat deklarohen  në pronësi, 

operatori ekonomik, duhet të paraqese kontraten e shitblerjes/fatura tatimore e shitjes 

si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa kur janë të marra me qera 

duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e shitblerjes si 

dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar në pronësi ose 

me qira  ku të jetë e dukshme dhe targa e mjetit.  

 Për mjetet në pronësi/qera, Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë ku 

Autoriteti Kontraktor ka te drejten me ose pa paralajmerim paraprak, perpara shpalljes 

se fituesit, të kryejë verifikimin fizik të mjeteve sipas Specifikimeve Teknike të 

deklaruara në procedurën e prokurimit, si dhe te deklarojë adresen e sakte te 

vendndodhjes se mjeteve në Shqipëri, me qellim verifikimin e tyre. Në rast se mjetet e 

deklaruara nga  Operatorit ekonomik nuk rezultojne te njejta me ato qe do te kontrolloje 

AK, Operatori Ekonomik do të s’kualifikohet. 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё 

kёto rregulla, dhe per te permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te 

vetedeklarojne ne formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-

se, mjetet e pajisjet teknike qe duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

qe disponon sipas percaktimeve te  pikes 2.3.8 te DST-se dhe përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, i pari duhet te dorëzoje 

dokumentet provuese.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE, verehet se operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit diponimin e: 

- Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës 3 deri 4 ton jo më pak se 1 (nje) copë  

- Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës 0.5 deri 1.5 ton jo më pak se 1 (nje) copë; 

- Makine teknologjike per larjen e konteniereve 1 (nje) copë:  

- Makine per fshirjen e rrugeve, jo më pak se 1 (një) copë 

 

Sa me siper duke qene se OE nuk ka deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit 

diponimin e mjeteve te cituar mesiper , ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë 

për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë 

teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të 

garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 



entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në 

të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, 

mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën 

e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 

autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“ 

KURORA” SH.P.K per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “ KURORA” SH.P.K, ME NIPT J76314803S, skualifikohet. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“Alko Impex Construction” shpk me Nipt 

K91628013D dhe me adrese: Tirane , Tirane , Tirane  Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Asim Vokshi”, 

Alb Building 2T, kati i 2], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 267 816 314,94 (Dyqind e 

gjashtedhjete e shtate million e teteqind e gjashtembedhjete mije e treqind e katermbedhjhete presje 

nentedhejte e kater] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

KRYETAR 

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
 

 

 

 

 


